
1

塑科技发展（武汉）有限公司

PVC、PPR、PE 塑料管材管件生产线提档升级项目

竣工环境保护验收意见

2023 年 11 月 14 日，联塑科技发展（武汉）有限公司根据《PVC、PPR、PE 塑料管材管件

生产线提档升级项目竣工环境保护验收监测报告表》，对照《建设项目竣工环境保护验收暂

行办法》，严格依照国家有关法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术规范/指南、本项目

环境影响报告和审批部门审批决定等要求，组织验收组（名单附后）对本项目进行自主验收。

验收组成员现场实地检查了项目实施情况和环保设施的建设情况，听取了建设单位关于

该项目环保执行情况的介绍、验收监测报告编制单位关于该项目竣工环境保护验收监测报告

的汇报，审阅并核实了有关资料，经讨论形成验收意见如下：

一、工程建设基本情况

（一）建设地点、规模、主要建设内容

联塑科技发展（武汉）有限公司位于武汉市东西湖区慈惠街惠安大道 786 号，原有产能

为年产 PPR、PVC 及 PE 等管材管件 4万吨。本次 PVC、PPR、PE 塑料管材管件生产线提档升级

项目为改扩建项目，主要建设内容为：新增 PVC、PPR、PE 管材管件生产线 218 台套，购置安

装 PVC、PPR、PE 造粒机、混料机组等辅助机台设备 32 台套，本项目新增 PVC、PPR、PE 等产

品产能 17 万吨。改扩建后，年产 PVC、PPR、PE 塑料管材管件 21 万吨。

（二）建设过程及环保审批情况

PVC、PPR、PE 塑料管材管件生产线提档升级项目于 2018 年建成，根据《武汉市生态环境

局东西湖分局关于限期整改有关环境问题的通知》的要求，本项目应限期完成建设项目的环

境影响评价文件审批及验收工作。2022 年 11 月，联塑科技发展（武汉）有限公司委托恒晟水

环境治理股份有限公司承担《联塑科技发展（武汉）有限公司 PVC、PPR、PE 塑料管材管件生

产线提档升级项目环境影响报告表》的编制工作；2023 年 9 月 13 日，武汉市生态环境局东西

湖区分局以武环东西湖审[2023]59 号对该项目环境影响报告表进行了批复。

PVC、PPR、PE 塑料管材管件生产线提档升级项目已于 2018 年建成并投入试运行，目前，

项目主体工程及环保设施均运行正常，具备竣工验收监测条件。

（三）投资情况

塑科技发展（武汉）有限公司 PVC、PPR、PE 塑料管材管件生产线提档升级项目实际总投

资 1500 万元，其中环保投资 467.5 万元，占总投资的 31.2%。



2

（四）验收范围

此次验收范围为塑科技发展（武汉）有限公司 PVC、PPR、PE 塑料管材管件生产线提档升

级项目，包括主体工程及配套建设的其它环保设施。

二、工程变动情况

经现场踏勘及资料收集情况表明，PVC、PPR、PE 塑料管材管件生产线提档升级项目性质、

规模、建设地点、生产工艺及环境保护措施均与环评阶段一致，未发生变动。

三、环境保护设施建设情况

（一）废水

PVC、PPR、PE 塑料管材管件生产线提档升级项目废水主要为生活污水，主要污染因子为 pH、

悬浮物、化学需氧量、氨氮、动植物油等。

联塑科技发展（武汉）有限公司厂区原有一套地埋式污水处理设施，处理能力为 10m3/h，

食堂废水经隔油池处理后再与生活污水混合进入化粪池处理，经污水处理设施（格栅井/调节池

+初沉池+水解酸化池+一级接触氧化池+二级接触氧化池+沉淀池）处理达标后排入市政污水管

网，最终进入汉西污水处理厂。

（二）废气

项目废气主要为市政车间挤出及注塑废气、排水车间挤出废气、工艺车间造粒粉尘、工艺

车间配方机粉尘、工艺车间混料粉尘、工艺车间投料粉尘、工艺车间破碎粉尘、喷码废气、污

水处理设施恶臭气体及食堂油烟。

（1）生产废气

①生产粉尘：项目工艺车间造粒粉尘、配方机粉尘、混料粉尘、投料粉尘、破碎粉尘经由

车间内集气装置收集后，经低压脉冲滤芯式除尘器处理后通过 28～30m 高排气筒排放（6#、7#、

8#、9#、10#、11#、12#）；

②注塑及挤出废气：项目配件车间注塑废气经 4套二级活性炭装置吸附后通过 30m 高排气

筒排放（1#、2#）；市政车间挤出、注塑废气经 1套二级活性炭装置吸附后通过 18m高排气筒

排放（3#）；

③喷码废气：项目分别在槽管车间排水车间设置喷码机，槽管车间产生的有机废气经集气

罩收集后接入槽管车间 VOCs 管道，经 1套二级活性炭装置吸附后经28m高排气筒排放（5#）；

排水车间产生的有机废气经集气罩收集后接入排水车间 VOCs 管道，经 1套二级活性炭装置吸附

后经 28m高排气筒排放（4#）。

（2）污水处理设施恶臭



3

项目污水站的恶臭主要来自沉淀池、污泥浓缩池和污泥脱水间等。上述构筑物散发的恶臭

污染物主要含微量硫化氢、氨、甲硫醇等恶臭气体。

项目污水处理站为地埋式结构，建设单位通过对调节池、一级接触氧化池、二级接触氧化

池、沉淀池、污泥池等处构筑物喷洒除臭剂等措施降低恶臭气体对周边环境的影响。

（3）食堂油烟

项目食堂设3个电气灶台和 1个猛火炉灶台，食堂厨房食品加工过程（如炒菜）中产生的

油烟对环境空气质量有一定的影响。

建设单位于食堂内配备了油烟集气装置，油烟废气收集后引至楼顶，经净化装置处理达到

《饮食业油烟排放标准》（GB18483-2001）表 2标准后通过 18m高排气筒（13#）排放。

（三）噪声

本项目营运期噪声主要来自混料机、挤出机、牵引机、切割机、破碎机、 真空泵及循环

水泵和引风机等生产设备运行产生的噪声。

项目采取的噪声控制措施包括选用低噪声设备，对噪声源采取基础减振、厂房隔声、设

置专业隔声间等措施进行处理。通过采取以上降噪措施后，本项目噪声不会对周边环境产生

明显影响。

（四）固体废物

PVC、PPR、PE 塑料管材管件生产线提档升级项目固体废物包括生活垃圾、废包装、废油、

废油墨、废油墨瓶、废活性炭、实验室废液。

①生活垃圾：改扩建后，全厂员工人数 730 人，改扩建项目新增劳动定员 330 人，营运

期会新增一定的生活垃圾，项目厂区内设有多个生活垃圾收集桶，生活垃圾经统一收集后交

由环卫部门清运处理。

②废包装：废包装属于一般固体废物，废物代码为 900-999-99，暂存于一般固废暂存间，

定期交废品收购站回收综合利用。

③污泥：项目污泥主要为污水处理设施污泥，属于一般固体废物，废物代码为 900-999-99，

由环卫部门清运。

④废油墨瓶：废油墨瓶属于《国家危险废物名录》（2021）HW49 类危险废物，危险废物

代码为 900-041-49，收集暂存于厂区原有危废暂存间内后，定期委托有资质单位处置。

⑤废活性炭：项目采用二级活性炭吸附装置处理挥发性有机物，废活性炭属于《国家危

险废物名录》（2021）HW49 类危险废物，危险废物代码为 900-039-49，收集暂存于厂区原有

危废暂存间内后，定期委托有资质单位处置。



4

⑥废油墨：项目废油墨属于《国家危险废物名录》（2021）HW12 类危险废物，危险废物